icfesly] ® GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-026-2018

OBJETO: “Prestacién del servicio de centro de contacto para los usuarios inscritos en el
concurso de patrulleros y concurso para ingresar al curso de capacitacion para ascenso al
grado de teniente coronel de la vigencia 2018”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de CIENTO
SETENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($178.500.000) IVA
incluido, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo o indirecto que
la ejecucién conlleve.

Que el dia del cierre de la invitacion, se presentaron DOS (2) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacion Cerrada 1C-026
de 2018, realizada el 10 de septiembre de 2018, de la siguiente manera:

1 OUTSOURCING S.A
, | AVERICAS BUSINESS PROCESS
SERVICES S A

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas. de acuerdo con los criterios y parametros del
Pliego de Condiciones de la Invitacion Cerrada 026 de 2018, publicando la evaluacién
preliminar, el 11 de septiembre de 2018.

Que el 12 septiembre de 2018, se recibieron observaciones y subsanaciones al Informe
Preliminar de Evaluacién.

Que el resultado de la evaluacion final es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de revisién juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en
los humerales 4.1 a 4.3 del Documento de Condiciones de la Invitaciéon Cerrada 026 de
2018, dando como resultado lo siguiente

1.1  OUTSOURCING S.A

1.1.1 Existencia y representacion
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icfes(y/ ® GOBIERNO DE COLOMBIA

El proponente, allega certificado de existencia y representacion legal que cumplen con lo
requerido.

1.1.2 Documentos

El proponente allega todos los documentos solicitados, por tanto, se califica que CUMPLE.

1.1.3 Formatos No. 1 y No. 2

El proponente remitid las declaraciones completas del formato No. 1 y No. 2 debidamente
suscritos por el representante legal.

1.1.4 Garantia

El proponente subsané dentro del término y aporté la garantia de seriedad de la oferta,
debidamente firmada por su representante legal por lo cual se califica de cumple.

1.2  AMERICAS BUSINESS PROCESS SERVICES S.A
1.2.1 Existencia y representacion

E! proponente, allega certificado de existencia y representacion legal que cumplen con lo
requerido.

1.2.2 Documentos

El proponente allega todos los documentos solicitados, por tanto, se califica que CUMPLE.

1.2.3 Formatos No. 1y No. 2

El proponente remitié las declaraciones completas del formato No. 1 y No. 2 debidamente
suscritos por el representante legal.

1.2.4 Garantia
El proponente aport6 la garantia de seriedad de la oferta, por lo cual se califica de cumple.

1.2.5. Certificado de pago al sistema de seguridad social integral y aportes
parafiscales

El proponente fue requerido para aportar el documento citado sin que lo hiciera dentro dei
término. No cumple ¥
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2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuado el proceso de verificacién de la capacidad financiera en razén de lo
estipulado en el numeral 4.4 del documento de Condiciones se encontré lo siguiente:

21 OUTSOURCING S.A.

211 Documentos

El proponente subsané dentro del término y aporté fotocopia de la cédula de ciudadania,
tarjeta profesional y antecedentes disciplinarios del contador que firma los estados
financieros. Por lo tanto CUMPLE.

2.1.2 Indicadores financieros

Conforme al anexo de evaluacion financiera adjunto a esta evaluacién se concluye que el
proponente cumple con los indices financieros. Por |0 que es habilitado financieramente.

2.2 AMERICAS BUSINESS PROCESS SERVICES S.A.
2.1.1 Documentos

El proponente aportd todos los documentos exigidos. Se encuentra habilitado
financieramente.

2.1.2 Indicadores financieros

Conforme al anexo de evaluacion financiera adjunto a esta evaluacion se concluye que el
proponente cumple con los indices financieros. Por lo que es habilitado financieramente.

3. CAPACIDAD TECNICA
31 OUTSOURCING S.A.
3.1.1 Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el literal a. del numeral 5.1.para la evaluacién de esta
experiencia, el proponente debera acreditar la experiencia relacionada con la prestacién de
servicios de atencidon al cliente en llamadas entrantes y salientes (INBUOND y
OUTBOUND} y gestion de PQRS, por un término igual o superior a cinco (5) afios, lo cual
se acreditara con !a presentacion de hasta cinco (5) certificaciones de contratos o actas de
liquidacién de contratos terminados durante los diez (10) afios anteriores, contados a partir
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mejorsaber

de la fecha limite para la recepcién de ofertas y cuya sumatoria de valores antes de IVA,
sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial de la presente contratacion,
determinado en salarios minimos mensuales vigentes - SMMV 2018. Formato No. 2:
Experiencia General

Asi las cosas, se procedid a realizar la evaluacién técnica, encontrando lo siguiente:

El proponente adjunta certificacién de experiencia del Contrato No 196 suscrito con esta
entidad (Fol. 75 y 76) se advierte que con esta Unica certificacién cumple la acreditacion
solicitada.

3.1.2 Equipo Minimo de trabajo

De conformidad con el numeral 5. 2.1, se procedid a evaluar al oferente, y se encontré lo
siguiente;

Se anexa la manifestacién suscrita por el representante legal de la empresa donde se
compromete a contar con el personal requerido

3.1.3. Especificaciones técnicas

El area técnica durante la evaluacion se logré establecer que el proponente cuenta con las
condiciones descritas en el anexo técnico y el documento de condiciones dando como

resultado que cumple.

3.2 AMERICAS BUSINESS PROCESS SERVICES S.A

3.2.1 Experiencia

El proponente fue requerido para que subsanara aportando las . certificaciones que
acreditaban la experiencia conforme a lo establecido en el num. 5.1.2. sin que atendiera
dentro del término sefialado el requerimiento por lo tanto NO CUMPLE

3.2.2 Equipo Minimo de trabajo

Se anexa la manifestacién suscrita por el representante legal de la empresa donde se
compromete a contar con el personal requerido

3.2.3 Especificaciones técnicas

Durante la evaluacion se logré establecer que el proponente cuenta con las
condiciones descritas en el anexo técnico y el documento de condiciones dando como

resultado que cumple.
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me;orsaber

4. RESUMEN HABILITANTES

- CAPAGIDAD
NI =RA | TECNICA L)
OUTSOURCING S.A CUMPLE CUIV]PLE CUMPLE HABILITADO
AMERICAS BUSINESS NO
PROCESS SERVICES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | HABILITADO
S.A.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del documento de condiciones definitivo,
a continuacion, se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la Oferta
técnica y econdémica.

OUTSOURCING S.A 100 300 600 1000

6. Recomendacion del Comité evaluador.

El comité evaluador recomienda a la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso
a OUTSOURCING S.A. con NIT 800.211.401-8, por un monto de CIENTO SETENTA Y
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($174.930.000)
M/CTE, IVA incluido, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e

indirecto que la ejecucién conlleve.

JOSE GABRIEL SiLVA BARROS
Evaluador Flnanmero

PN
(m?mw -
GIOVAS I 4| MENDIETA MONTEALEGRE: LUZ YADIRA MARINEZ QUINONEZ

Abogada
Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacion documentos juridicos
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Bogota, 12 de septiembre de 2018

Sefiores
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
Bogota, DC.

Referencia: Carta de Subsanacién - INVITACION CERRADA ICFES IC -026- 2018

Respetados sefiores:

El suscrito: John Fernando Santafé Correa, identificado con cedula de ciudadania No.
79,694,477 expedida en Bogota, actuando como representante legal de QUTSCURCING
S.A, con NIT. 800.211.401-8, presenta subsanacién de los requisitos JURIDICOS vy
FINANCIEROS, de acuerdo al Informe Preliminar de Evaluacion del proceso en mencion.

1. CAPACIDAD JURIDICA

Se adjunta la Garantia de Seriedad de la Oferta debidamente suscrita por el Representante
Legal.

Se adjunta documento de acreditacién de requisitos comunes como lo exige el nam. 4.31
del documento de condiciones.

1. CAPACIDAD FINANCIERA

Se adjunta fotocopia de la cedula de ciudadania, tarjeta profesional y antecedentes
disciplinarios de la Contadora Angela Rodriguez, quien firmé los estados financieros del
afio 2017.

Av. Carrera 7 No. 127 - 48 Of. 1010
Bogota D.C. - Colembia
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Afentamente,

Nombre o Razén Social del Proponente | QUTSOURCING SERVICIOS INFORMATICOS
S.A. OQUTSQURCING S.A.

NIT 800.211.401-8

Nombre del Representante Legal John Fernandc Santafé Coirea

ccC 79,694,477

Direccion Av, Carrera 7 # 127-48 Oficina 1010
Nombre de la persona contacto durante

el proceso de seleccion Nora Recid Bejarano

Teléfonos 6000222- Ext. 2015

Fax 6000222 opcitn 5

Ciudad Bogota

Email nrbejarano@outsourcing.com.co

il
-~ ot

. . Zil
( John Fernandq/,_;/a/éfé Correa
o

RepreSentante Legal

Av. Carrera 7 No. 127 - 48 Of. 1010
Bogota D.C. - Colombia
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wiono JUUNTA CENTRAL

ADMINIETRATIVA

esrecee DE COMNTADORES

Certificado No:

S e

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico ANGELA PATRICIA RODRIGUEZ VARGAS identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52840966 de BOGOTA, D.C. (BOGOQTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 158804-T
Sl tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOQS * * * * * ¥ % %k dk kbbb sk by dosone oo ok

R R R R R X R X N E XX IR SRR IR 22 E R R R R R R R R LR R R R AR AR R R RN

P N kR R R R R R R E R R R R R R R R R R R LR

Dado en BOGOTA z los 26 dias del mes de Junio de 2018 con vigencia de (3} Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFQ 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el ndmero del certificado
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DECLARACION SUSCRITA BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO

Bogotd, 12 de septiembre de 2018

Sefiores
INSTITUT

O COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

Bogota, DC.

Referenci

a: INVITACION CERRADA ICFES IC -026- 2018

Respetados sefiores:

El suscrito: John Fernando Santafé Correa, identificado ¢on cedula de ciudadania No.
79,604,477 expedida en Bogota, actuando como representante legal de OUTSOURCING
S.A, con NIT. 800.211.401-8, de acuerdo con los requisitos exigidos en la INVITACION
CERRADA ICFES IC-0268-2018, declaramos bajo gravedad de juramento:

aj

Av, Carrera 7 No.

i 3

Bogota D.C. - Colombia

Que no nos encontramos en causal de inhabilidad, incompatibilidad o prohibicién
de acuerdo con la Constitucién Politica y la ley, ni en situacién de conflicto de
interés, y su compromiso irrevocable de no renunciar a su oferta, a ceder al
negocio juridico o su participacion en el mismo, previa autorizacién expresa y
escrita de EL [CFES, o aterminarlo por acuerdo reciproco, en caso de sobrevenir
alguna de tales causales, o de obrar con sujecidon a la ley de presentarse
conflicto, circunstancia que se hara constar también en el respective contrato.

Que no nos encontramos en proceso de liquidacion judicial o circunstancia
semejante, como quiebra, liquidacidn voluntaria o forzosa y, en general,
cualguier proceso gue fenga comeo consecuencia la extincion de la persona
juridica, ni tenemos litigios pendientes, procesos jurisdiccionales en curso o nos
encontramos en ofra situacién o contingencia que pueda comprometer
materialmente el cumplimiento oportuno, eficaz y eficiente de las prestaciones,
obligaciones y compromisos derivados de la presentacién de oferta, fa
adjudicacion de centrato, y de su celebracién, gjecucién o terminacién vy

9492548006 1010

o
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¢) Que el provenir de los fondos y recursos destinados a la ejecucién del contrato

provectado, en especial, a las inversiones requeridas se derivan de la prestacion
de servicios de Contact Center y BPO (business process outsourcing).

Que nos Comprometemos formal e irrevocable, de no ceder ni fransferir total o

parcialmente el contrato proyectado, ni su participacion & intereses en el mismo,

sin autorizacién previa, expresa y escrita de EL ICFES.

Que nos comprometemos formal e irrevocable de informar a la Entidad y/c de

obtener autorizacién previa, expresa y escrita del ICFES para llevar a cabo

cualguier transaccion que comporte cambio del Beneficiario Real o Controlante,

asi como eventos de fusién o escisién del proponente, segun resulte aplicable.

Atentamente,

Nombre o Razon Social del Proponenie

OUTSOURCING SERVICIOS INFORMATICOS
S.A. OUTSOURCING S.A.

NIT

800.211.401-8

Nombre del Representante Legal

John Fernando Santafé Correa

c.C

79,694,477

Direccion

Av. Carrera 7 # 127-48 Oficina 1010

Nombre de la persona contacto durante
el proceso de seleccidn

Nora Rocid Bejarano

Teléfonos 6000222- Exi. 2015

Fax 6000222 opcion 5

Ciudad Bogota

Email nrbejarano@outsourcing.com.co

L
o

e

[ John Fernandd Santafé Correa
v

Reﬁresentante Legal

Av. Carrera 7 No. 127 - 48 Of. 1010
Bagot

SR

- Colombia

- sy

& D.C.
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DATOS ENV®

NOMBRE: GUTSOURCING SERVICIOS INFORMATICOS S A OUTSORCING SA

DIRECCION: AV CRA 7 #127 43 OF 1010
CHUDAD: BOGOTA-BOGOTA

SEGURO D

CERTIFICADO DE SEGURD

P(iza No» 1505002083701

NOMEBRE: OUTSDURCING SERVICIOS INFORMATICOS S A
QUTSORCING SA

IDENTIFICAC}” N: 800211401 -8

TEL. FONG: 6000222

DIRECCI" N: AV CRA 7 # 127 48 OF 1010

CIUDAD: BOGOTA

CBSERVACIONES: Poliza De Cumplimiente Thu Sep 06
12:42:19 Gmnt-05:00 2018.CERTIFICADD DE SEGURO

ASEGURADO

INSTITUTO COLOMBIANO
BENEFICIARIOS

DATOS DEL ASESOR

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE
RIESGOS SAR LTDA ASESORES DE
SEGU

3120946 100%

Sequros Comerciales Bolivar .4, NIT. 860.002.180-7
Pooenidy B Qorada NSRRI CoonLuds

O.C,Calombia

o i

ssegarashotivarcom

3 2
. ﬂzm

Certificado: 0 N:Q om
Fecha de Expediciln: 06/09/2018

DESDE
10/09/2018

bia Mes Aby

HASTA

Ota Mes Al

10A12/2018 |

A tas D0 hosss

A tas 28 horas

DESDE HASTA
10/05/2018 10/12/2018
Dia Maz Al DIz Mz Alo
Ales 00 frovas Alas 24 horas

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION IGFE

DATOS DE LA P LIZA
CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

860024301 -6

860024301 -6

Pd55-0

CLIENTE

MPLIMIERTO

Lo

Sequros Comerciales Bollvar S.A.



UBJETO DEL CONTRATO

OBJETO

PRESTACION DEL
USUARIOS

SERVICIC

DE  TENTIENTE
CERRADA IC-020-20106

TOMADOR/AFTANZARD:
CUTSOURCING S.4
NIT 800.211.401-8.

ASEGURADO/BENEFICTIARIO:
INSTITUTQ  COLOMBIANG
-ICFES-

NIT. 860.024.301-¢,

PARRA

Seguras Comerciales Baliver S A. NIT, 860.002.180-7
Aosetnig Bl Dorace N G5 8 - 3, mso W Cormiutanu diuued
Boguts D0

o S o sl cam

Crinmng

DE  CENTRO DE COWTACTO PARA LOS

INSCRITOS EN EL COKCURSC DE PATRULLEROS Y CONCURSCQ
PARA INGRESAR AL CURSC DE CAPACTTACION PARA ASCENSO AL GRADC
CORCNPL  DE LA VIGENCIA 2018; SEGUN INVITACION

L& EVALUACION DE LA EDUCACTON

TR

Seuuros Cmmercizles Botlvar S.A



ERIEDAD DE LA OFERTA 10/00/2018 10/12/2018
i

Cidigo de Clausulade que aplica; 221 2/2047-1327-P-05-CU-0000000000050-00D1, Cansulle este clausulado en la p- gina www.segurosbolivar.com

§ VALORES A PAGAR

Sidesea actualizar informacion de este documento, iene a su disposicion VALOR DE LA PRIMA:

$ 50,000
los siguientes cangies; )
» Por carreo electrénico: contacto@saguroshotivarcom. IVA PRIMA: §0.500
» Por contacto telefonico: Desde celular marcando #327, para Bogatd $ 59,500
3122122y para fuera de Bogotd 018000 123 322, ’
> Por correo fisico: Avenida B Dorado No. 68 8-31 Pisc 10 en la ciudad de / ) e
Bogotd. r ey
. : ey
f AT S
/ ‘ '/// L o
Firma Representante Legal it"j_:-..jqp. . e {'.:3 b e oy

5;5;(;1:1';:\' Comarsig.es 3aiyge S A BT

[ ST e SR

Cannirne Cnmarrisies Rnliuer @ 4






INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

OUTSOURCING S.A ' $ 147.000.000 | 600

Presupuesto Oficial* 4 178.500.000

* Valor presupuesto oficlal con IVA

OBSERVACIONES:

Para la determinacién del método de evaluacién, se tomaron los primeros dos {2) digitos dacimales de la TRM que rije para el dia héahil anterior a [a fecha
prevista para la publicacién del informe de evaluacion, es deeir la TRM del dia 12 de septiembre que corresponde a $3,087.73 De acuerdo a los pliegos el
métado & utilizar es el de media geométrica con prasupuesto oficial

Gpo = WM PO PO v o x POy Py v Py v By
Dande:
Gpo=  Media geométrica con presupuesto oficial.
nv = Namero de veces gue se incluye el presupuesto oficial (PO)
ne= Numero de ofertas econdmicas validas,
PO = Presupuesto oficial del proceso.
P1...Pn = Valor consolidado de cada una de las Ofertas
v . ]
n= 1
Gpo : $ 148.492.424,05

Bogota, septiembre 13 de 2018

ABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucta Chavarra Qw '

Profesioral Subdireccion Financiara y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

626-2018

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION

OBIJETO PROCESO: Prestacion del servicio de centro de contacte para los usuarios inscritos en ‘ol concurso de patrulleros y concurso para ingeesar
al curso de capacitacién para ascenso al grado de teniente toronel de ta vigencia 2018

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 178.500.000
NOMBRE DE LA EMPRESA: OUTSOURCING §.A

NIT: 800211401-8

DOMICILIO: AV CR7 N 127-48

S millones de pesos

22017 izl

ACTIVO CORRIENTE 25.916

s $ 23208

PASIVO CORRIENTE $ ;17050 | 8 13.359

ACTIVO TOTAL $ 137.023 | & 33.240

PASIVQ TQTAL 3 20,436 | $ 16.632

PATRIMONIO TOTAL s '16.587 5 - 18.608
“ANALISIS FINANCIERO

Ri

VALOR REQUERIDO /| ' CUMPLE .

LIQUIDEZ " i il A :
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,52 |Mayar a igual 1

{Pasivo Total/Activo Total)*100 | . 55,20%|Menor oiguala 70% sl
PA A G o ST T S S
patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial . © 92,92|Mayor oigual a 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017.y comparado afio 2016 5|
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado aiio 2016 ) sl
Notas a los estados financieros 2017 ) sl
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base enilo dispuesto en el pardgrafo 22 del

artfcule 13 de la Ley 43 de 1990 y/o €l articulo 203 del Cddigo de Comercio, . . st
Fotocopia cédula contador publico ' ANGELA P RODRIGUEZ VARGAS Sl
Fatocopia tarjeta profesional contador pdblicd‘ ANGELA P RODRIGUEZ VARGAS 51
Fotocopia antecedentes dlsclplinarios'cantaddr publico . ANGELA P RODRIGUEZ VARGAS ' M
Fotocopia cédula Revisor Fiscal B HENRY H NARIRIC ROCHA Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisar Fiscal - . ’ HENRY H NARINO ROCHA sl
Fatocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal HENRY H NARIRIO ROCHA St

Bogotd, septiembre 13 de 2018

OBSERVACION:
El propenente es habilitado financieramente

A
ABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elahoré: Olga Lucia Chavarro aw

Profesional Subdireccién Flnanciera y Contahle




cfesVT

EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA INVITACION CERRADA IC-026-2018

soronal de (3 vigencia 2018.

Objeto: Prestacidn del servicio de centre de contacto para los usuarios inscritos en el concurso de patrulleros y concurso para ingresar al surso de capacitacion para ascenso al grado de feni

fente;

rf’resupueslo oficial: El presupuesto oficial del proceso es por valor de CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE {$178.500.000) Incluido IVA

PROPONENTE OUTSOURCING R\I!CIOS INFORMATIOOS S.A. QUTSOURCING S.A

. - CUMPLE
[CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FDRMATO No. 1} (Falios 3 a14)
Declaracicnes completas Cumple
Suscrita por ef Reprasentante Legal Cumple
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y CUMPLE

JREPRESENTACIGN LEGAL {Fallos.9 al 18}
Objeta social comprende la ejecucién del objeto de la presenta convocatoria. Cumple

Fecha de sxpedicién dentro de los h'eintaFD) diag anteriores a la fecha de
clerre.

Cumple. 2310812018

Capacidad del representanta legal y/o suplente

Curnple

10 anos de constitucion de la sociedad

Cumple. 26/03/1993

[Duracién de la sociedad o asoclacion, no inferior ai plazo establecido para la

Durecién de la sociedad es hasta el 06 de septiembre de 2101

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

gjecucion del contrato y un (1) afo mas. .
CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (FOLID 20
;G y CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Folios 24-38
Asegurado { Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION Cumple

Cuantia; DIEZ POR CIENTOQ (10%) del valor de la oferta ({reciprocidad en
cuanta cormente )

$ 17,850,000. Se aclara que el 10% ara obre sl valor de la oferta y no scbre sl valor del presupuesto oficial, no

ohetanta se califica como requisite cumplido

Vigencia: Debe estar vigente dssde la presentacidn de la aferta y tres (3)

10/09/2018 al 10/12/2018

mesas mas
Tomador/Afiznzado: Nombre o razén social sagun el certificado de exisiencia y
representacién legal expedido por ia Cémara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a na ser que en el referido documanta se expresa que |a socledad
podrd nominarse de esa menara. Cuandc la oferta es presentada por un
propenente plural, como unién temporal, consorcio o promesa dg sociedad

Cumpla-OUTSOURCING SERVICIOS INFCRMATICOS §.A, QUTSOURCING S.A.

futura, la garaniia debe ser clorgada por todos sus integrantes con

identificacién del NIT de cada uno.

Ampares de la garantia. Cumple
Clausulado o condiciones ganerales de la péliza Cumple

Firna de la péliza

Cumple. Folio 9 del documento de subsanacion

Fimadelapoiza
[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

CUMPLE. Follo 23

Y APORTES PARAFISCALES
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE. Follo 19
[REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES CUMPLE. Folios 5 y 6 del documento de sut
CUMPLE

ANTECEDENTES FiSCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

CONCEPTO-. Una vez presentados y revisados los requisitos de subsanabilidad, e} proponente OUTSQURCING 5.A. se encuentra habilitade juridicamente.

Vodvo Mot

\

EVALUADCR JURIDICO

LUZ YADIRA MARINEZ QUIRCNES




